
25228 ___________________ 3 diciembre 1975____________________B. O. del E.—Núm. 290

forma del Centro docente «San José», en Espinardo (Murcia), 
cuya ejecución supondrá la puesta en funcionamiento de ocho
cientos ochenta puestos escolares de EGB. de los cuales tres
cientos sesenta son efectivamente aumento real, y que ha sido 
promovido por don Antonio Rocamora Gaona, en su condición 
de Director propietario del citado Centro.

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condi- 
cionados a lo establecido en -a Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la 
desarrollen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a siete de noviembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

24852 DECRETO 3171/1975, de 7 de noviembre, por el 
que se declara de «interés social» el proyecto de 
las obras de construcción del Centro docente «Pu
reza de María», sito en el Barrio de la Cuesta, en 
el término municipal de La Laguna (Santa Cruz 
de Tenerife).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día siete de noviembre 
de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de «interés social», a tenor de 
lo establecido en la Ley de quince de julio de mil novecien
tos cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo 
de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto 
de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, ex
cepto el de la expropiación forzosa, y con el presupuesto de 
ejecución considerado por el Ministerio de Educación y Cien
cia, el proyecto de las obras de construcción del Centro do
cente «Pureza de María», sito en la calle Buitrago, trece, del 
barrio de La Cuesta, en el término municipal de La Laguna 
(Santa Cruz de Tenerife), que impartirá las enseñanzas corres
pondientes a un Centro de Educación Preescolar, con ciento 
veinte puestos escolares y novecientos sesenta puestos escola
res de EGB., con un total de mil ochenta puestos escolares, 
y que ha sido promovido por la Madre Francisca Arbona Se- 
rra, en su condición de Superiora del citado Centro.

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condi
cionados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones. que la 
desarrollen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a siete de noviembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS .

24853 DECRETO 3172/1975, de 7 de noviembre, por el 
que se declara de «interés social» el proyecto de 
las obras de construcción del Centro docente 
«Nuestra Señora de Loreto», del Instituto de la 
Bienaventurada Virgen María, sito en la Barriada 
de San Carlos, en Sevilla.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día siete de noviembre 
de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de «interés social», a tenor de 
lo establecido en la Ley de quince de julio de mil novecien
tos cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo 
de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto 
de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, ex
cepto el de la expropiación forzosa, y con el presupuesto de 
ejecución considerado por el Ministerio de Educación y Cien
cia. el proyecto de las obras da construcción del Centro do
cente «Nuestra Señora de Loreto», del Instituto de la Biena
venturada Virgen María, sito en la Barriada de San Carlos, 
en Sevilla, que impartirá las enseñanzas correspondientes a 
un Centro de EGB., con trescientos veinte puestos escolares, 
y que ha sido promovido por doña María Diez Lacave en su 
condición de Directora del citado Centro.

Los efectos de este Decreta se habrán de entender condi
cionados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la 
desarrollen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a siete de noviembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DE BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Educación y Ciencia, 
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

24854 DECRETO 3173/1975, de 7 de noviembre, por el 
que se declarar de «interés social» el proyecto de 
las obras de Construcción del Centro docente «Es
cuelas Pías», de Zaragoza.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día siete de noviembre 
de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de «interés social», a tenor de 
lo establecido en la Ley de quince de julio de mil novecien
tos cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo 
de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto 
de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, ex
cepto el de la expropiación forzosa, y con el presupuesto de 
ejecución considerado por el Ministerio de Educación y Cien
cia, el proyecto de las obras de construcción del Centro do
cente «Escuelas Pías», de Zaragoza, sito en las calles de la 
Ermita y Paseo del Canal, que impartirá las enseñanzas co
rrespondientes a un Centro de Preescolar, EGB., BUP. y For
mación Profesional, con mil ochocientos ocho puestos escola
res, de los cuales ciento setenta y tres puestos escolares serán 
efectivamente aumento real, y que ha sido promovido por 
don Angel Millán Lázaro, en su condición de Superior Local 
de la Comunidad de Padres Escolapios del Colegio «Santo To
más de Escuelas Pías», de Zaragoza.

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condi
cionados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto. General de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la 
desarrollen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a siete de noviembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS DF BORBON 
PRINCIPE DE ESPAÑA

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

MINISTERIO DE INDUSTRIA

24855 ORDEN de 31 de octubre de 1975 por la que se in
cluye a la Empresa «Telecomunicación Electrónica 
y Conmutación, S. A.» (TECOSA), en el sector de 
fabricación de aparatos y equipos electrónicos y 
de sus componentes, declarado de «interés prefe
rente» por el Decreto 2593/1974.

limo. Sr.: El Decreto 2593/1974, de 20 de julio, declaró de 
«interés preferente» al sector fabricante de aparatos y equipos 
electrónicos y de sus componentes, al amparo de lo establecido 
en la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y el Decreto 2853/1974, 
de 8 de septiembre, que la desarrolla, estableciendo, además, 
la concesión de otros beneficios de su artículo 11.

«Telecomunicación Electrónica y Conmutación, S. A.» 
—TECOSA—, solicita acogerse a los beneficios otorgados por el 
citado Decreto 2593/1974, de acuerdo con lo dispuesto en su 
artículo 5.°, para llevar a cabo la ampliación de sus instalacio
nes, sitas en La Carolina (Jaén), y dedicadas a la fabricación 
de equipos de telecomunicación, informática y electrónica. El 
correspondiente plan de ampliación de la citada Empresa ha 
sido aprobado por Resolución de la Dirección General de Indus
trias Siderometalúrgicas y Navales de fecha 22 de septiembre 
de 1975.
 Satisfaciendo el programa presentado por dicha Sociedad las 
condiciones exigidas por el articulo 6.° del Decreto 2593/1974, y


